
 1 

Z kulturních a společenských akcí na Vrablovci 

Příloha č. 3 kroniky obce Ludgeřovice za rok 2009 

 

Vítání jara na Vrablovci 

Bylo to v pátek 24. dubna 2009 v sále místní hospody, pořádal Klub důchodců 
Vrablovec. Pořadatelé připravili hezký program i bohaté občerstvení. Sál byl plný, 
nechyběly delegace klubů důchodců ze sousedních obcí. Všichni vítali jaro jak se 
patří – dobrou náladou, sledováním zajímavého programu, zpěvem, tancem, dobrým 
jídlem a pitím.  

Pan Evald Jurček přednesl svoje povídání v hlučínském nářečí o tom, jak naši 
předkové ve dvacátých letech minulého století pašovali (šmuglovali) zboží z Ratiboře 
v tehdejším Německu.  

Velkým a moc hezkým vystoupením zaujaly mladičké mažoretky ze základní školy 
v Hlučíně – Rovninách. Těm nejmladším byly teprve 3 roky. 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Z oslavy svátku matek v Klubu důchodců na Vrablovci 

Konala se ve Společenském domě 6. května 2009. Svým babičkám a prababičkám 
přišly pogratulovat děti z vrablovecké mateřské školy. Všechny je potěšily svým 
hezkým vystoupením. Gratulovat přišli i z Hlučína starosta Ing. Bernard Ostárek a 
místostarosta Ing. Pavel Reiský (členkami KD Vrablovec jsou také občanky z Hlučína 
– Rovnin) a ludgeřovický starosta Mgr. Daniel Havlík.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 10 

Oslava dětského dne 

V mateřské školce na Vrablovci slavili 5. června. Paní učitelky Pavla Olšáková a 
Irena Florková se daly vyfotografovat se třemi slečnami, které jako jediné z dětí ve 
školce letos končí a po prázdninách už půjdou do školy. Paní učitelka Florková jim na 
památku vyšila růžové šerpy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce Pony ranče Vrablovec 

Nazvali ji „trampské léto“, konala se v jejich vrabloveckém areálu 1. srpna 2009. Byla 
určena především pro děti, ty si zajezdily na opravdovém koni, pořádně si 
zaskotačily, houpaly na houpačkách a podobně. Zkrátka nepřišli ani jejich rodiče, ti si 
užívali krásného letního počasí, veselého klábosení a připraveného občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 13 

Noční country karneval na Ostříži 

Konal se v sobotu 8. srpna 2009, pořadatelem byla vrablovecká organizace Českého 
červeného kříže. Původně byl karneval připravován na 25. července, pro mimořádně 
ošklivé počasí se nekonal. Náhradní termín 1. srpna také nevyšel, tentokrát byly 
problémy s místem konání. Pořadatelům vyšel až třetí pokus. Jejich obětavost a 
pracovitost zaslouží uznání. Připravit areál, zajistit a navézt zboží do asi deseti 
stánků s občerstvením, zajistit hudbu, pořadatelskou službu, prodavače do stánků 
atd., to vše vyžaduje velké úsilí, které navíc museli zopakovat třikrát za sebou. 
Členové vrabloveckého červeného kříže vše úspěšně zvládli, karneval se vydařil, 
návštěvníků všech věkových skupin přišlo hodně, všichni se dobře bavili. 

 Karnevalu se také účastnilo několik statných cvičených psů (německých ovčáků 
apod.) se svými páničky, a to jako osvědčená prevence proti případným narušitelům 
klidného průběhu akce v lesním areálu s mnoha temnými a nepřehlednými kouty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Letní slavnost na Vrablovci 

Pořádal Klub důchodců Vrablovec v sobotu 29. srpna 2009. Akce se měla konat 
v prostoru před Společenským domem na Vrablovci, pro špatné počasí byla 
přesunuta dovnitř. Jako už je na akcích KD Vrablovec obvyklé, bylo připraveno 
bohaté občerstvení a také zajímavý program. Tentokrát si k vystoupení pozvali 
dámský soubor orientálních tanců z Hradce nad Moravicí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Klub důchodců Vrablovec slavil 15 let své činnosti 

Oslava se konala ve v sále vrablovecké restaurace 8. října 2009. Vedoucí KD paní 
Markéta Jurčková ve svém krátkém proslovu připomněla přítomným členům a 
pozvaným hostům některé z dlouhé řady akcí a aktivit klubu. Členové klubu se 
například pravidelně jednou za 14 dnů scházejí ve vrabloveckém Společenském 
domě, aby spolu strávili příjemné družné odpoledne. Každým rokem pořádají několik 
kulturních a společenských akcí pro všechny občany, chodí spolu na vycházky, jezdí 
na výlety atd.   

Hosty na oslavě byli starosta obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, místostarostka 
obce Ludgeřovice Mgr. Helena Pipreková, místostarosta města Hlučína Ing. Pavel 
Reiský a delegace z několika okolních klubů důchodců. Hosté vysoko ocenili 
dlouholetou úspěšnou činnost KD Vrablovec a také neúnavnou a obětavou činnost 
manželů Jurčkových v čele klubu. Předsedkyni klubu paní Jurčkovou pak květinami a 
uznalými slovy zahrnuli i členové klubu. 

Všem přítomným na oslavě pak zahrál a zazpíval klubový soubor „Vrablovečtí 
harmonikáři“.   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Krmáš v Klubu důchodců Vrablovec 

Tradiční krmáš  s dobrým jídlem a pitím a hlavně s pravými hlučínskými koláči 
v současné době slaví především ti dříve narození. Členové KD Vrablovec si ho 
společně oslavili 18. listopadu 2009 ve Společenském domě. Nechybělo dobré jídlo – 
kuřecí stehna a koláče, které dámy zapíjely kávou nebo čajem, pánové většinou 
pivem. Pochopitelně v mírných dávkách nechyběly ani ostřejší nápoje. Hlavě však 
vládla sympatická družná atmosféra a zpěv doprovázený harmonikami a 
ozembouchem. S členy klubu přišly krmáš oslavit i paní místostarostka obce Mgr. 
Helena Pipreková a vedoucí úseku správních činností OÚ paní Vlasta Bortlíková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Vjačka 

 


